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[Munch-Petersen.] 
stadig finder Misbrug Sted, idet man lokker 
en Femkrone fra Folk, uden at de faar noget 
som helst for denne Femkroneseddel. En 
saadan erhvervsmæssig Lejlighedsanvisning 
bør forbydes. I Stedet bør et, Nævn overtage 
Anvisningen gratis, idet : Kommunen bør 
afholde allé Udgifter ved et saadant Nævns 
Virksomhed. Der er andre Krav, der maaske 
mere hører hjemme i andre Lovkomplekser, 
f. Eks. det Krav, vi har fremført under Be- 
handlingen af Arbej dsløshedsspørgsmaalet, 
nemlig, at Kommunerne skal betale Hus- 
lejen for de arbejdsløse. 

Der er saaledes en hel Række naturlige 
Krav, som det vilde være langt bedre, om 
man skød i Forgrunden, end blot at ind- 
skrænke sig til at forlænge den bestaaende 
Huslejelov. Som alle andre Krav, der inter- 
esserei den store Befolkning, gennemføres 
disse Krav kun gennem Aktioner, kun gen- 
nem Matiseoptrædèn, hvorved man ved virk- 
som, samlet Optræden tvinger disse Krav 
igennem. 

Jeg kunde have stillet det Spørgsmaal, 
om Socialdemokraterne, som paastaar, at 
de er Tilhængere af, at den nuværende Hus- 
lej elov skal forlænges, ogsaa vil mobilisere 
den danske Arbejderklasse, de danske Ar- 
bejderlejere og de øvrige Lejere; til gennem 
udenomsparlamentarisk Aktion, gennem 
Nægtelse af at betale Lejen at hindre Hus- 
ejerne i at sætte Lejerne i Vejret. Paa den 
Maade kan Lejerne tvinge Husejérne til ikke 
at udnytte Situationen, selv om Huslejelo- 
ven bortfalder, og ad den Vej kan der naas 
Resultater, medens Resultaterne er yderst 
magre, naar man henviser til de Smuler, der 
falder fra denne Rigsdags Lovforslag. 

Ved saadanne Handlinger fra. Lèjernes 
Side kunde man stille Husejerne over for 
saadanne Kendsgerninger, som maatte brin- 
ge dém til Fornuft, og som maaske ogsaa 
kunde overbevise selv saadanne Repræsen- 

I . ' tanter for Husejernes Interesser som de 
ærede Ordførere for Venstre og for Det 
konservative Folkeparti her, i Tinget. Saa- 
danne Kendsgerninger virker nemlig, me- 
dens man: blot fordrejer de andre Kends- 
gerninger, hvis man har sin økonomiske 
Interesse deri, paa dette Omraade som paa 
alle andre Omraader, og derfor er det Det 
kommunistiske Partis Opfattelse, at Lej- 
erne kUn ved en saadan samlet Optræden, 
ved en Organisering af den udenomspar- 
lamentariske Kamp for deres Krav, kan 
gennemføre deres naturlige Krav. 

IndenrigsministereÍl (Dahlgaard): Jeg 
takker for den Tilslutning til -Lovforslaget.., 

der er givet fra Ordførerne for' Sòcialdemo- 
kratiet, Det radikale Venstre og n Retsfor- 
bundet. Jeg beklager, at Venstres Ord- 
førers Udtalelser vel maa opfattes Saa- 
dan, at man simpelt hen fra dette Partis 
Side nægter at medvirke til dette Lovfor- 
slags Vedtagelse. Med Hensyn til Ordføreren 
for Det konservative Folkeparti skal jeg 
efter de Udtalelser, som er fremsat her i 
Dag, afvente hans Partis Stilling, dén er jo 
efter det ærede Medlems Udtalelser endnu 
ikke endeligt t a g e t . .  / 

Den ærede Ordfører for Det konserva- 
tive Folkeparti (Carlsen-Skiødt) sagde, at 
den Hovedopfattelse, som Det konservative 
Folkeparti havde, var ikke forandret siden 
1931. Det venter jeg heller ikke, og jeg skal 
tilføje, at jeg vil i og for sig være tilfreds 
med, at det ærede Medlem Hr. Carlsen- 
Skiødt bevarer denne Hovedopfattelse, naar 
han saa samtidig vil indgaa paa en midler- 
tidig Afvigelse fra den, under Hensyn til 
den Virkelighedens Verden, vi i Øjeblikket 
staar i. 

Det ærede Medlem sagde i Dag, at man 
ønskede fra hans Side at tage Hensyn til 
begge Sider, og det anser jeg for et betyde- 
ligt Fremskridt fra sidst, vi behandlede et 
Lovforslag vedrørende dette Spørgsmaal her 
i Tinget, hvor man, som bekendt, kun tog 
Hensyn til den ene Side. Men jeg vil. gerne 
henstille til det ærede Medlem og hans Par- 
ti, at man saa erindrer, medens man nu 
overvejer disse Spørgsmaal, at det ikke blot, 
som det ærede Medlem synes at mene, drejer 
sig om en lille Gruppe Lejere, som efter- 
haanden var blevet tilbage, og som der nu 
var Huslejelovgivning for, men at det inden 
for Hovedstadskommunerne drejer sig om 
en Gruppe paa 125 000 Hjem. Jeg vilde tro, 
at det var rigtigt at have det i Erindring, 
inden det ærede Medlems Partis endelige 
Standpunkt tages. ; 

Jeg skal saa blot til. de Udtalelser, der 
er faldet her, knytte ganske enkelte Bemærk- 
ninger til Belysning af, hvad der er frem- 
draget. Det ærede Medlem Hr. Elgaard 
sagde, at det jo var bemærkelsesværdigt, 
at jeg ikke i Gaar havde villet sige god for 
de Oplysninger, jeg refererede fra Huslejer- 
foreningernes Henvendelse til Indenrigs- 
ministeriet, og sagde, at heri laa en Erken- 
delse fra min Side af, at det ikke var Kends- 
gerninger, man her stod over for. 홢 

Jeg synes, det. ærede Medlem maa 
kunne sige sig selv, at en saadan Fremstil- 
ling af Sagen er ganske urigtig. Det ærede 
Medlem ved jo meget godt, at en Minister 
selvfølgelig ikke tager Ansvaret til Punkt ' 
og Prikke for Oplysninger, der er indhentet 


